РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новопоселковая средняя общеобразовательная школа»

  С.Стальский р-он, с. Касумкент, ул. Спортивная 1  nowyyposelock.sosh@yandex.ru

                                                                ПРИКАЗ

от 5 мая 2023г.       № ___

«О снижении документарной

нагрузки на педагогических работников»

В соответствии с частью статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  Приказа № 582

от 21 июля 2022 г. Министерства Просвещения России «Об утверждение

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

                                     П р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осу

шествляющих функции классного руководства).

5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой